TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE – SOL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (48)3271-1860
contato@tjd.sc.gov.br  - www.tjd.sc.gov.br

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 24/2010/CD/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de
suas atribuições legais e com fulcro no Artigo 6º do Código de Justiça Desportiva de
Santa Catarina – CJD/SC,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Auditores abaixo, para compor a Comissão Disciplinar que atuará
como órgão de primeiro grau da Justiça Desportiva na 3ª Edição do JASTI, Jogos Abertos
da Terceira Idade, que será realizado no período de 12 a 16 de maio, na cidade de Barra
Velha

Roberto Pugliese Junior   - Presidente
Douglas Melo    - Auditor
Geraldo R. H. Campestrini   - Auditor
Fernando Fraga de Borba  - Auditor

Art. 2º - NOMEAR o Senhor Felipe Lenhard, para exercer a função de Procurador de
Justiça Desportiva no âmbito da supracitada Comissão Disciplinar.

Art. 3º - NOMEAR o Senhor Carlos Hack para exercer a função de Secretário da
Comissão Disciplinar.

Art. 4º - Este Ato entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 10 de maio de 2010.

MARIO CESAR BERTONCINI
Presidente do TJD/SC